
 

 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 71η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2792/2023 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 1514749/7-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 7-12-2023. 
 

Θέμα 29ο  
Έγκριση παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης των εργασιών του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ”, συμβατικής δαπάνης 
665.829,94€ με ΦΠΑ, αναδόχου «MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A.». 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Βοϊδονικόλας Σταύρος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Παγωτέλη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α ) Πρόγραμμα Καλλικράτης, άρθρο 283, παραγρ.3. 
2. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση  Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ Α΄85/11-04-2012). 

ΑΔΑ: 62ΩΘ7Λ7-ΑΒ1



 

 
 

3. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής  όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ Β’1661/11-05-2018).   

4. Το Ν. 4412/2016, «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) » όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 

5. Τον Ν.4070/12 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και 
άλλες διατάξεις».  

6. Τον Ν.4146/2013 «Διαμόρφωση φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές και 
ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ Α΄90/18-4-2013). 

7. Τον Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά 
θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 

8. Το Π.Δ. 7/2013 “Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε 
θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση δημόσιων 
συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις». 

9. Την Εγκύκλιο 11/2012 «Τροποποιήσεις νομοθετικού πλαισίου εκτέλεσης δημοσίων έργων». 
10. Τις διατάξεις του Ν. 2696/1999 
11. Το Ν. 5013/2023 «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση κινδύνων στο δημόσιο τομέα και 

άλλες διατάξεις»  
12. Τα συμβατικά στοιχεία της εργολαβίας και το φάκελο του έργου. 
13. Το από 4/7/2023 εργολαβικό συμφωνητικό ποσού 665.829,94 € με ΦΠΑ και προθεσμίας 

εκτέλεσης των εργασιών πέντε (5) μήνες ήτοι μέχρι 4/12/2023. 
14. Την από 28/11/2023 αίτηση της αναδόχου εταιρείας για την χορήγηση παράτασης της 

προθεσμίας περαίωσης του έργου του θέματος κατά πέντε (5) μήνες, ήτοι μέχρι  και την 
4/5/2024. 

 

Ε Π Ε Ι Δ Η 

 

1. Με το έργο του θέµατος εκτελούνται εργασίες συντήρησης της οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, αντικατάστασης βλαφθέντων στηθαίων ασφαλείας και αποκατάστασης των 
πλακοστρώσεων των νησίδων στο οδικό δίκτυο της αρμοδιότητας της Π.Ε. Πειραιά το οποίο 
αφορά σε τμήματα των οδών Λεωφόρου Π. Ράλλη, Λεωφ. Σαλαμίνας, Λεωφ. Δημοκρατίας, 
Λεωφ. Ειρήνης, Λεωφ. Α. Παπανδρέου, Ακτή Κονδύλη, Αγ. Δημητρίου, Χορμοβίτου, Αγχιάλου, 
Ψαρρών. 

2. Κατ’ εφαρμογή άρθρου 52 του Ν. 2696/1999, η υποβληθείσα μελέτη κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων  από τον ανάδοχο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, πλην 
όμως δεν έχει ολοκληρωθεί έως σήμερα η έγκρισή της.  

3. Έως ότου εκδοθούν οι ως άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν είναι δυνατή η διενέργεια τομών 
στην νησίδα της Λεωφόρου Δημοκρατίας, προκειμένου να διαπιστωθεί η θέση και το βάθος 
του δικτύου οδοφωτισμού ώστε να υποβληθεί η μελέτη εφαρμογής των νέων Σ.Α.Ο. σύμφωνα 
με τα συμβατικά τεύχη.  

4. Απαιτείται σύνταξη ανακεφαλαιωτικού πίνακα εργασιών, προκειμένου να συμπεριληφθεί η 
τιμολόγηση στηθαίου ασφαλείας τύπου Η2W3 στην γέφυρα του Ικονίου, η τιμολόγηση 
επισκευής υφιστάμενων βλαφθέντων στηθαίων ασφαλείας και ενδεχομένως εργασίες 
μετατόπισης του δικτύου οδοφωτισμού και εκρίζωσης θαμνωδών φυτών στην νησίδα της 
Λεωφόρου Δημοκρατίας. 

5. Με την από 28/11/2023 αίτησή της η ανάδοχος εταιρεία ζήτησε, εντός της συμβατικής 
προθεσμίας, την παράταση της εκτέλεσης των εργασιών του ανωτέρου έργου κατά πέντε (5) 
μήνες, ήτοι μέχρι  και την 4/5/2023. 

6. Το χρονικό διάστημα των πέντε (5) μηνών κρίνεται εύλογο για την έκδοση των σχετικών 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και την ολοκλήρωση του έργου του θέματος. 

7. Η καθυστέρηση της ολοκλήρωσης του έργου του θέματος δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα της 
αναδόχου εταιρείας και ως εκ τούτου η παράταση θα πρέπει να χορηγηθεί σύμφωνα με το 
άρθρο 147 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν.4782/2021 . 

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 

Την έγκριση της παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του έργου “ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ”, συμβατικής δαπάνης 

ΑΔΑ: 62ΩΘ7Λ7-ΑΒ1



 

 
 

665.829,94€ με ΦΠΑ, αναδόχου «MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A.»                  
κατά πέντε (5) μήνες, ήτοι μέχρι και την 4/5/2024, «με αναθεώρηση», σύμφωνα με το άρθρο 147 
του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν.4782/2021 . 

 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 

        ομόφωνα  αποφασίζει 
 

Την έγκριση της παράτασης της προθεσμίας εκτέλεσης του έργου του έργου “ΕΠΙΣΚΕΥΗ  ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ”, συμβατικής δαπάνης 
665.829,94€ με ΦΠΑ, αναδόχου «MAYCON HELLAS CONSTRUCTION COMPANY S.A.»                  
κατά πέντε (5) μήνες, ήτοι μέχρι και την 4/5/2024, «με αναθεώρηση», σύμφωνα με το άρθρο 147 
του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 66 του Ν.4782/2021 . 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βλάχου Γεωργία δηλώνει λευκό. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βερελή Βασιλική και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Μπαλάφας Γεώργιος  απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό  μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κατσικάρης Δημήτριος  απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή δηλώνει 

λευκό 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 

ψηφοφορία.   
 
 

 Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Πέππας  

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Βερελή Βασιλική 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 

 
 
 

ΑΔΑ: 62ΩΘ7Λ7-ΑΒ1


		2023-12-13T16:48:07+0200
	Athens




